



Handläggare  
Fanny Adebrink  
Fanny.Adebrink@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

## Ansökan från Thorengruppen AB om godkännande som huvudman för utökning av befintlig fristående gymnasieskola

### Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner yttrandet till Skolinspektionen.

### Sammanfattning

Thorengruppen AB har ansökt om att utöka Yrkesgymnasiet Huddinge inom barn- och fritidsprogrammet inriktningarna pedagogiskt arbete och socialt arbete samt hotell- och turismprogrammet. Huddinge kommun har mottagit en remiss och en förfrågan om ansökningsstatistik från Skolinspektionen. Programmen erbjuds idag inom kommunen. Trots att antalet gymnasieungdomar ökar både inom kommunen och inom den gemensamma gymnasierregionen är antalet sökanden inom programmen lågt i förhållande till antalet erbjudna platser. En eventuell utökning av programmen kan leda till mindre elevgrupper och därmed ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska negativa konsekvenser.

### Beskrivning av ärendet

Enskilda huvudmän får efter ansökan till Skolinspektionen godkännas som huvudman för en fristående gymnasieskola om den enskilde har förutsättningar att följa föreskrifterna och godkännandet inte innebär negativa följder på lång sikt för eleverna eller de kommunala skolorna i lägeskommunen eller närliggande kommuner. Skolinspektionen beslutar även om godkännande för utökning av befintligt programutbud för enskild huvudman.<sup>1</sup>

Thorengruppen AB driver Yrkesgymnasiet Huddinge som är lokaliserad i Flemingsberg. Yrkesgymnasier erbjuder i dagsläget åtta olika nationella program. Thorengruppen AB har ansökt om att utöka Yrkesprogrammet Huddinge från och med läsåret 2021/2020 med barn- och fritidsprogrammet inriktningarna pedagogiskt arbete och socialt arbete samt hotell- och turismprogrammet, ingen inriktning angiven.

Skolinspektionen har den 25 februari 2020 gett Huddinge kommun möjlighet att yttra sig i ärendet. Yttrandet ska innehålla en konsekvensbeskrivning med en

---

<sup>1</sup> 2 kap 5 § skollagen.



beskrivning av ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt om utbildningarna startar. Dessutom ska yttrandet innehålla en befolkningsprognos, en sammanställning av kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som erbjuder programmet och inriktningen, antal befintliga utbildningsplatser på respektive program och inriktning och om kommunen avser erbjuda programmet och inriktningen läsåret 2020/2021 samt om möjligt läsåret 2021/2022.

Skolinspektionen har den 26 juni 2020 begärt uppgifter om antagningsstatistik för de program och inriktningar som ansökan avser. Efter beviljat anstånd ska Huddinge kommun besvara förfrågan senast den 15 september 2020.

Thorengruppen AB ansökte 2018 om en utökning av befintlig verksamhet med barn- och fritidsprogrammet med inriktningen pedagogiskt arbete samt hotell- och turismprogrammet med inriktningen hotell och konferens. Gymnasienämnden avstyrkte ansökan på grund av att få elever söker till aktuella studievägar.<sup>2</sup>

### **Förvaltningens synpunkter**

I bifogat förslag till yttrande besvaras Skolinspektionens remiss daterad den 25 februari 2020 samt begäran om antagningsstatistik daterad 26 juni 2020. Av yttrandet framgår att de program och inriktningar som ansökan avser idag erbjuds inom kommunen. Trots att antalet gymnasieungdomar ökar både inom kommunen och inom den gemensamma gymnasieregionen är de få ungdomar som söker till programmen i förhållande till antalet erbjudna platser inom den gemensamma gymnasieregionen. En eventuell utökning av programmen kan leda till mindre elevgrupper inom Huddinges kommunala skolor och därmed ge negativa ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

En utökning av barn- och fritidsprogrammet samt hotell- och restaurangprogrammet på Yrkesprogrammet innebär inga kortsiktiga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för Huddinge kommun. Däremot kan en utökning på lång sikt innebära att färre elever söker till programmen i Huddinge kommuns skolor vilket kan leda till sämre förutsättningar för en ekonomi i balans för den kommunala skolan eller att programmet inte kan erbjudas.

---

<sup>2</sup> Gymnasienämnden 2018-04-11 § 8.



Martin de Ron  
Tf. Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg  
Verksamhetschef för gymnasium och  
vuxenutbildning

## **Bilagor**

- Bilaga 1. Huddinge kommuns yttrande
- Bilaga 2. Remisshandlingar daterade 2019-06-26

## **Beslutet ska skickas till**

Akten  
Skolinspektionen